Протокол № 9 от 5 сентября 2024 г.

Решение о принятии диссертации Шмалько Е.Ю. к защите

Состав диссертационного совета 24.1.224.01 утвержден в количестве 36 человек.
Присутствовали на заседании 27 человек.

Председатель: д.т.н. Попков Юрий Соломонович

Присутствовали: : д.т.н. Попков Юрий Соломонович, д.т.н. Григорьев Олег Георгиевич, к.ф.-м.н.
Смирнов Иван Валентинович, д.т.н. Арлазаров Владимир Львович, д.ф-м.н. Белолипецкий
Александр Алексеевич, д.т.н. Бахтадзе Наталья Николаевна, д.т.н. Баранов Николай Алексеевич,
д.т.н. Владова Алла Юрьевна, д.т.н. Воронин Евгений Алексеевич, д.т.н. Дивеев Асхат
Ибрагимович, д.ф-м.н. Дмитриев Михаил Геннадьевич, д.ф-м.н. Дружинина Ольга Валентиновна,
д.т.н. Крутько Вячеслав Николаевич, д.т.н. Коргин Николай Андреевич, д.т.н. Королев Вадим
Иванович, д.ф-м.н. Магницкий Николай Александрович, д.т.н. Меденников Виктор Иванович, д.т.н.
Мандель Александр Соломонович, д.т.н. Пестрякова Надежда Владимировна, д.т.н. Прокопьев
Игорь Витальевич, д.ф-м.н. Синицын Игорь Николаевич, д.т.н. Славин Олег Анатольевич, д.ф-м.н.
Флеров Юрий Арсеньевич, д.т.н. Хачумов Вячеслав Михайлович, д.ф-м.н. Цурков Владимир
Иванович, д.ф-м.н. Шананин Александр Алексеевич, д.ф-м.н. Щербаков Павел Сергеевич.

 Слушали: Принятие к защите диссертации на соискание ученой степени доктора
технических наук по специальности 2.3.1. — «Системный анализ, управление и обработка
информации, статистика» Шмалько Елизаветы Юрьевны «Принцип синтезированного
оптимального управления в робототехнических системах».

Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

Постановили:

1. На основании заключения комиссии диссертационного совета, образованной по
решению диссертационного совета от 29 августа 2024 г., протокол № 8:

a) считать, что тема и содержание диссертационной работы Шмалько Елизаветы
Юрьевны «Принцип синтезированного оптимального управления в робототехнических
системах» соответствует профилю диссертационного совета и паспорту специальности
2.3.1. — «Системный анализ, управление и обработка информации, статистика».

б) результаты, полученные в ходе диссертационного исследования Е.Ю. Шмалько,
опубликованы в 90 печатных работах, из них 1 монография, 12 публикаций в изданиях,
включенных в перечень рецензируемых журналов, рекомендованных ВАК, включая 10
публикаций в изданиях, отнесенных к категориям К-1 или К-2 из Перечня ВАК, 34 – в
научных изданиях, индексируемых Web of Science и Scopus, включая 7 статей в изданиях 1
и 2 квартиля.

2. На основании результатов открытого голосования членов совета («за» - 27,
«против» – 0, «воздержался» - 0) принять к защите докторскую диссертацию Шмалько
Елизаветы Юрьевны.

3. Назначить в качестве официальных оппонентов: Акопова Андраника
Сумбатовича, доктора технических наук, профессора, профессора РАН, главного научного

	Протокол_№9_Решение_о_принятии_к_защите_Шмалько 27
	Протокол № 9 от 5 сентября 2024 г.
	Решение о принятии диссертации Шмалько Е.Ю. к защите

	Протокол_№9_Решение_о_принятии_к_защите_Шмалько 27 2стр